



PEMERINTAH KABUPATEN KOLAKA
PENJABARAN APBD
 TAHUN ANGGARAN

Urusan Pemerintahan : 1 . 02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
Organisasi : 1 . 02 . 01 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi : 1 . 02 . 01 . 08 PUSKESMAS POLINGGONA (JKN)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4	PENDAPATAN	330.496.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1	PENDAPATAN ASLI DAERAH	330.496.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2	Hasil Retribusi Daerah	81.667.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 01	Retribusi Jasa Umum	81.667.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 01 . 01	Retribusi Pelayanan Kesehatan - Puskesmas	81.667.000,00	<i>PERDA NO. 4 THN 2011 Tentang Retribusi Jasa Umum</i> Retribusi Pelayanan Kesehatan - Puskesmas Polinggona 1 Thn x 81.667.000,00 = 81.667.000,00
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4	Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah	248.829.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 . 22	Pendapatan Dana Kapitasi	248.829.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 . 22 . 01	Dana Kapitasi JKN Pada FKTP	248.829.000,00	<i>SE Mendagri Nomor 900/2280/SJ</i> Dana Kapitasi JKN FKTP Polinggona 1 Thn x 248.829.000,00 = 248.829.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5	BELANJA	330.496.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2	BELANJA LANGSUNG	330.496.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38	Program Jaminan Kesehatan Nasional (JKN)	330.496.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01	Pelayanan Kesehatan Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (JKN BPJS)	248.829.000,00	Sumber Dana : Lain-Lain PAD yang Sah - JKN Lokasi Kegiatan : Puskesmas
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	203.301.500,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.341.850,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	541.850,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> belanja alat tulis kantor Kertas F4 70 gr 500 Lbr 1 rim x 75.000,00 = 75.000,00 Tinta Data Print 27 3 botol x 56.400,00 = 169.200,00 Kalkulator 12 Digit 1 buah x 297.500,00 = 297.500,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Pengisian Tabung Oksigen	800.000,00	ATK Lainnya 150 Buah x 1,00 = 150,00 <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> belanja pengisian tabung oksigen Pengisian tabung Oksigen 6m kubik 4 tabung x 200.000,00 = 800.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	329.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-Obatan	329.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> belanja bahan obat obatan Gliseril Guaikolat 100 mg tab (Generik) 5 dos x 42.100,00 = 210.500,00 Polikresulen cairan (Generik) 5 47 x 23.700,00 = 118.500,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	177.090.300,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit	1.650.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> belanja jaringan TV kabel Jaringan TV Nasional 1 tahun x 1.650.000,00 = 1.650.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 28	Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan	174.180.300,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> belanja jasa petugas Jasa Pelayanan Kesehatan Puskesmas Polinggona (Kapitasi) 1 tahun x 174.180.300,00 = 174.180.300,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 29	Belanja Barang dan Jasa BPJS	1.260.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> belanja sistem informasi biaya komunikasi (Telp,Fax,HP) 1,260,000 tahun x 1,00 = 1.260.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	4.051.300,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang	2.981.700,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> penggantian ban mobil abulans Ban Luar Roda Empat - GT RADIAL CHAMPIRO BAX 60 225/60R 16 3 ban x 993.900,00 = 2.981.700,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	1.069.600,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> belanja oli kendaraan ambulans Pelumas - CASTROL NEW GTX (20W-50 SL/CF) 4 botol x 267.400,00 = 1.069.600,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	992.250,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	992.250,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> belanja penggandaan Buku/formulir dan sebagainya : Folio HVS, 1 muka 70 gram (Oplah 200 - 1000 halaman) 2,835 lembar x 350,00 = 992.250,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	9.188.100,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	9.188.100,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> belanja makanan dan minuman

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Nasi Dus Ayam Potong 360 hari x 25.000,00 = 9.000.000,00 Air Mineral Kemasan Gelas (Tahoa) 9 dos x 20.900,00 = 188.100,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	5.400.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	5.400.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> belanja peralanan dinas dari puskesmas ke dinas kesehatan Kecamatan Polinggona(Transportasi)Anggota DPRD/ASN 12 bulan x 450.000,00 = 5.400.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	4.908.700,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 20 . 05	Belanja Pemeliharaan Gedung Kantor/Bangunan	4.908.700,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> belanja pemeliharaan gedung puskesmas Belanja Wastafel Dinding 2 buah x 793.700,00 = 1.587.400,00 Belanja Lem Pipa PVC 1 buah x 55.000,00 = 55.000,00 Stop kran biasa @ 1/2 Inc 1 buah x 86.100,00 = 86.100,00 Belanja CAT Tembok 25 Kg 2 ember x 671.600,00 = 1.343.200,00 Belanja Pipa Air 1/2 4 buah x 33.600,00 = 134.400,00 Pipa elbow 90 PVC UK. 2 1/2 Inc winlon 3 buah x 9.800,00 = 29.400,00 Belanja Pipa Air 2 4 buah x 94.700,00 = 378.800,00 Grandel Pintu Biasa 4 satuan x 323.600,00 = 1.294.400,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	45.527.500,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	2.000.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 27 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Penyimpanan Perlengkapan Kantor	2.000.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> belanja alat penyimpanan kantor Lemari Rak Obat 1 unit x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	21.354.400,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	12.247.500,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> belanja perlengkapan kantor Meubelair Rumah Tangga - Kursi lipat biasa/besi/nikel (Futura/405) 4 buah x 488.400,00 = 1.953.600,00 Meubelair Rumah Tangga - Kursi sudut (Mdi)lengkap/mutu I Ex. Lokal/Non 1 paket x 5.293.900,00 = 5.293.900,00 Meja Resepsionis 1 unit x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin	5.174.900,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> pengadaan alat pendingin

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28 . 06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)	3.932.000,00	AC Sentral LG INVERTER LG 1 PK 1 buah x 5.174.900,00 = 5.174.900,00 <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> belanja alat rumah tangga Gorden Kantor 4 buah x 583.000,00 = 2.332.000,00 Besi Pengaman Jendela 4 buah x 400.000,00 = 1.600.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	16.808.300,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 29 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Mini Komputer	16.808.300,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> belanja modal pengadaan peralatan mini komputer CANON PIXMA MX-497 (PRINT/SCAN/COPY/FAX) 745/746 A4 4800x1200 + WIFI 1 buah x 2.808.300,00 = 2.808.300,00 Scanner ADF 1 buah x 9.000.000,00 = 9.000.000,00 Tablet/Smartphone 1 buah x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 31	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Studio	1.025.700,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 31 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Studio Visual	1.025.700,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> pengadaan layar LCD layar tripod 70 x 70 / 180cm x 180cm (weight 10.1 kg) *oem 1 unit x 1.025.700,00 = 1.025.700,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 34	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran	4.339.100,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 34 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran Umum	4.339.100,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> belanja alat kesehatan keperawatan Pen Light (Sani-Indonesia) 2 buah x 151.300,00 = 302.600,00 Timbangan Dewasa (Sani - Indonesia) 3 buah x 261.300,00 = 783.900,00 Belanja Tensi meter blood 2 buah x 1.626.300,00 = 3.252.600,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02	Pelayanan Kesehatan Non Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (Non JKN)	47.816.000,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (PAD)
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	47.816.000,00	Lokasi Kegiatan : Puskesmas
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.563.200,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.192.200,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> Belanja alat tulis kantor Kertas F4 70 gr 500 Lbr 5 buah x 75.000,00 = 375.000,00 Spidol G12 hitam 1 pak x 268.700,00 = 268.700,00 Tinta spidol biasa 2 buah x 23.900,00 = 47.800,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 17	Belanja bahan Habis Pakai Kesehatan	2.371.000,00	Map snelhektek biasa 2 lusin x 174.600,00 = 349.200,00 Balpoint biasa 15 buah x 4.500,00 = 67.500,00 Tip ex 3 buah x 20.800,00 = 62.400,00 Lem kecil cair 2 buah x 9.400,00 = 18.800,00 ATK Lainnya 2,800 Buah x 1,00 = 2.800,00 <i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> BMHP Test Asam urat (Autocheck) 3 BOTOL x 181.500,00 = 544.500,00 Test Gula darah (Autocheck) 3 BOTOL x 137.500,00 = 412.500,00 Test kholesterol (Autocheck) 5 BOTOL x 242.000,00 = 1.210.000,00 Aseptan 500 cc + dispenser (Onemed) 3 BOTOL x 52.200,00 = 156.600,00 Alkohol Swabs (Onemed) 3 DOS x 15.800,00 = 47.400,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	44.252.800,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 12	Belanja Jasa Kebersihan	6.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> cleaning servis Belanja Jasa Cleaning Service Puskesmas 12 bulan x 500.000,00 = 6.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 28	Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan	38.252.800,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> Belanja jasa petugas Jasa Pelayanan Kesehatan Puskesmas Polinggona (Non JKN) 1 tahun x 38.252.800,00 = 38.252.800,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03	Pelayanan Kesehatan Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (Non Kapitasi)	33.851.000,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (PAD)
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	33.851.000,00	Lokasi Kegiatan : Puskesmas
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.987.050,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	924.450,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> belanja ATK Kertas F4 70 gr 500 Lbr 4 RIM x 75.000,00 = 300.000,00 Cartridge Canon Pg-810 Black (U/ Mp-237 & Ip2770) - Original Box ~ 9 MI 1 buah x 476.200,00 = 476.200,00 Lem biasa 1 buah x 26.200,00 = 26.200,00 Hekter kecil 1 buah x 20.500,00 = 20.500,00 Tinta Data Print 27

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	255.800,00	1 botol x 56.400,00 = 56.400,00 Balpoint biasa 10 biji x 4.500,00 = 45.000,00 ATK Lainnya 150 Buah x 1,00 = 150,00 <i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> belanja peralatan kebersihan Sendok Sampah 4 buah x 25.000,00 = 100.000,00 Keranjang Sampah 3 buah x 25.000,00 = 75.000,00 Sapu Lidi 8 ikat x 10.100,00 = 80.800,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 17	Belanja bahan Habis Pakai Kesehatan	3.806.800,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> belanja bahan habis pakai kesehatan Test Asam urat (Autocheck) 9 botol x 181.500,00 = 1.633.500,00 Test Gula darah (Easy touch) 7 botol x 133.100,00 = 931.700,00 Test kolesterol (Autocheck) 5 botol x 242.000,00 = 1.210.000,00 Alkohol Swabs (Onemed) 2 dos x 15.800,00 = 31.600,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	28.188.800,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03 . 28	Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan	28.188.800,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> belanja jasa petugas Jasa Pelayanan Kesehatan Puskesmas Polinggona (Non Kapitasi) 1 tahun x 22.648.800,00 = 22.648.800,00 jasa rujukan petugas Biaya Rujukan pasien BPJS dalam daerah Puskesmas Polinggona 14 rujukan x 360.000,00 = 5.040.000,00 Biaya Rujukan Pasien BPJS Puskesmas Polinggona (Ke PONED) 10 rujukan x 50.000,00 = 500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Cetak dan Penggandaan Belanja Penggandaan	675.150,00 675.150,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> belanja penggandaan Buku/formulir dan sebagainya : Folio HVS, 1 muka 70 gram (Oplah 200 - 1000 halaman) 1,929 lembar x 350,00 = 675.150,00
	SURPLUS / (DEFISIT)	0,00	

BUPATI KOLAKA,

AHMAD SAFEI